
Wykonanie II etapu
przebudowy drogi
powiatowej nr 1522B na
odcinku Pietkowo -
Daniłowo w
miejscowości Pietkowo.

5 października 2023 r. uroczyście otwarto drogę powiatową nr 1522B w

miejscowości Pietkowo, o której przebudowę od wielu lat zabiegali mieszkańcy

oraz władze gminne z Wójtem Witoldem Łapińskim na czele.

W uroczystym otwarciu udział wzięli: poseł na sejm RP i Sekretarz Stanu w Ministerstwie Edukacji i Nauki Dariusz
Piontkowski, Starosta Białostocki Jan Bolesław Perkowski, Wójt Gminy Poświętne Witold Łapiński, Dyrektor Powiatowego
Zarządu Dróg w Białymstoku Marek Jędrzejewski, radni powiatowi i gminni, oraz przedstawiciel Szwadronu Kawalerii im. 10
Pułku Ułanów Litewskich.

W uroczystości otwarcia nowej drogi uczestniczyli także sołtysi oraz mieszkańcy okolicznych miejscowości.

Poświęcenia  oddanej inwestycji dokonał  ksiądz kanonik Tadeusz Kaczyński – proboszcz parafii pw. Św. Anny w Pietkowie.

Wójt Gminy Poświętne Witold Łapiński, w swoim przemówieniu podkreślił, że przebudowana droga jest bardzo ważnym
ciągiem komunikacyjnym w gminie. Na ręce Ministra Dariusza Piontkowskiego złożył podziękowanie rządowi polskiemu za
dofinansowanie tej inwestycji. Podziękował również Starostom Powiatu Białostockiego za współfinansowanie zadania tak
ważnego dla Gminy Poświętne. Podkreślił, że przebudowana droga nie tylko poprawi bezpieczeństwo mieszkańców  i
estetykę miejscowości, ale również spowoduje ożywienie gospodarcze tego terenu.

Kolejnym punktem uroczystości było przecięcie wstęgi.

Całkowita wartość inwestycji - 4 931 733,46 zł,
w tym udział Gminy Poświętne - 1 340 114,43 zł,
z czego:
- środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych - 1 077 018,12 zł,
- środki własne - 263 096,31 zł.

Pozostałe środki pochodzą z budżetu Powiatu Białostockiego.

Gmina Poświętne partycypowała w kosztach przebudowy i udzieliła Powiatowi Białostockiemu pomocy finansowej w
wysokości około 25 % wartości inwestycji drogowej. Długość drogi wynosi 1656 mb, a trasa drogi przebiega przez tereny
zabudowy zagrodowej. Przed przebudową droga posiadała nawierzchnię mineralno - bitumiczną o szerokości 5,50 m, której
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pobocza wykonane były z mieszanki żwirowej. W pasie drogowym występowała sieć wodociągowa, sieć gazowa,
kanalizacja telekomunikacyjna oraz kanalizacja sanitarna. Infrastruktura ta częściowo wymagała przebudowy w związku z
wykonanymi robotami drogowymi w terenie zabudowanym miejscowości Pietkowo. Nawierzchnia na przedmiotowej drodze
nawierzchnia była  w wyjątkowo złym stanie technicznym.  Nastąpiła istotna degradacja i utrata nośności nawierzchni drogi 
w wyniku intensywnego występowania: spękań pojedynczych i siatkowych, wybojów oraz łat i odkształceń w nawierzchni. 
Również pobocze drogi było w stanie nie nadającym się do użytkowania (liczne wyboje powodujące zastoiny wodne).
Wykonana inwestycja w sposób znaczący poprawiła warunki użytkowania drogi powiatowej nr 1522B o nawierzchni
bitumicznej o długości 1656 mb poprzez:

poszerzenie istniejącej jezdni o nawierzchni bitumicznej z szerokości 5,50 m do 6,00 m,

budowę nowej konstrukcji nawierzchni bitumicznej ze wzmocnieniem podłoża gruntowego poprzez wymianę gruntu na
niewysadzinowy, po uprzedniej rozbiórce istniejącej nawierzchni brukowcowej,

przebudowę istniejących i budowę nowych chodników,

przebudowę części przepustów pod koroną drogi głównej oraz likwidację części przepustów z uwagi na
zaprojektowane odwodnienia drogi poprzez kanalizację deszczową,

oznakowanie drogi (montaż nowych i wymiana istniejących znaków drogowych),

budowę 4 odcinków kanalizacji deszczowej na odcinku przejścia przez miejscowość Pietkowo ze zrzutem wód
opadowych do istniejących cieków,

przebudowę istniejących zjazdów indywidualnych i na drogi boczne, budowę kanału technologicznego.      

Fot. własne oraz Powiat Białostocki
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